
 
 

Stanovení podmínek pro podávání žádostí o přijetí dětí k 

předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2025/2026 do Lesní 

mateřské školy Lištička: 
 

Ve smyslu ustanovení § 34 bod 2 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon v platném znění, stanovujeme 

termín pro podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání na úterý 6. května 2025 v době od 8.00 

do 16.00 hodin. Osobní podání žádostí proběhne v klubovně LMŠ Lištička areál Kroftova 108, Brno – 

Žabovřesky. Formulář žádosti o přijetí a evidenční list je ke stažení na www.listicka.org. Při podání 

žádosti zákonný zástupce předloží občanský průkaz a rodný list dítěte.  

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

 

I. 

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku povinné školní 

docházky.  

 

II. 

 

Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola doklad o očkování. U dětí mladších 

5 let škola vyžaduje v souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, doklad o tom, že se dítě podrobilo 

stanoveným pravidelným očkování, nebo o tom, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

 

III. 

 

Přednostně budou k předškolnímu vzdělávání přijímány děti, které již LMŠ Lištička navštěvují, poté 

mají přednost jejich sourozenci.  

 

IV. 

 

Děti mladší 3 let jsou do mateřské školy přijímány pouze v případě, pokud zvládnou režim v LMŠ a 

jsou samostatné: samostatně se oblékají a svlékají, samostatně přijímá potravu, dodržují osobní 

hygienu (čistotu) – nemají plenky, zvládají základní pravidla kulturně hygienických návyků.  

 

 



V. 

 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti.  

 

VI. 

 

Rozhodnutí o přijetí – nepřijetí k předškolnímu vzdělávání obdrží zákonní zástupci nejpozději do 30 

dnů od data podání prostřednictvím datové schránky či poštou.  

 

VII. 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující tabulce. 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.  

 

KRITÉRIUM      BODOVÉ OHODNOCENÍ 

Dítě navštěvující LMŠ Lištička    5 

Sourozenec v LMŠ Lištička    2 

Dítě vedené na Čekací listině    1 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 12. 3. 2025      Mgr. Daniela Chaloupková       

            ředitelka LMŠ Lištička 


